um, aliud sexagesimum, et aliud tricesimum. Ista vero triplex differentia fructuum potest considerari, primo quantum ad tres status fidelium, qui sunt incipientes, proficientes et perfecti. Incipientes sunt tanquam terra quæ profert, *fructum tricesimum*, quia sufficit ut habeant fidem Trinitatis, cum impletione Decalogi. Proficientes sunt tanquam terra quæ profert *fructum sexagesimum*, quia non tantum habent fidem Trinitatis et servant decem præcepta; sed etiam exhibent sex opera misericordiæ. Perfecti sunt tanquam terra optima, quæ profert *fructum centesimum*, quia habent duplicem perfectionem, servantes Veteris Legis præcepta et Evangelii consilia. Iste triplex gradus, scilicet: incipientium, proficientium et perfectorum tangitur infra in secunda parabola, ubi dicitur: *Ultro enim terra fructificat, primo herbam, deinde spicam et deinde plenum fructum in spica.* — Secundo potest considerari quantum ad tres status salvandorum, scilicet: virgines, viduas et conjugatos. Aliud ergo fecit *fructum centesimum*, scilicet in virginibus. Virgines enim nolunt multiplicari per opus carnale in aliis, sed per opus spirituale in seipsis, et ideo significantur per centenarium, qui fit ex ductu denarii in seipsum. Aliud autem fecit *sexagesimum*, scilicet in viduis et continentibus; sexagesimus enim constat ex denario ducto per senarium, in quo significatur Decalogus cum senario operum misericordiæ. Aliud vero facit *tricesimum*, scilicet in conjugatis, propter fidem Trinitatis, cum observantia Decalogi. Ubi tanguntur tres gradus castitatis. Primus est castitas conjugalis, per quem gradum vitatur illicitus concubitus, licito tamen concubitu, retento in matrimoniali actu. Secundus gradus est castitas vidualis, per quem vitatur de cetero omnis concubitus, ut animus possit de cetero liberius Deo servire, licet possit licite matrimonium contrahere. Tertius gradus est virginalis, quæ est superior istis, per quem omnis concubitus simpliciter vitatur, ut mens ipsa tanquam sponso suo soli Deo per amorem copuletur. Unde Theophilus: « Qui in centum fructificant, sunt qui perfectam habent vitam, ut virgines et eremitæ; qui autem in sexaginta, qui mediocriter se habent ut continentes, et qui in cœnobio sunt; qui autem in triginta, qui parvis quidem sunt secundum propriam virtutem fructum ferentes, ut laici et qui in conjugio sunt. » Unde et Augustinus: « *Centesimus fructus* est martyr, propter sanctitatem vitæ, vel contemptum mortis; *sexagenarius*, virginum, propter otium interius, qui non pugnat contra consuetudinem carnis; *tricesimus* vero, conjugatorum, quia hæc est ætas præ-

toal importante asunto de la propria salvacion, instruirse acerca de los propios defectos con el fin de corregirse de ellos, y conformarse cada vez mas Jesucristo, para gozarse Dios. Y una vez que de la suerte se ha recibido en un corazon bueno y sincero la palabra

lianam tiipsi enim acriorem habent conflictum, ne libidinibus superentur. » Hæc Augustinus. — Vel *tricesimum fructum* affert, qui detrimentum in exterioribus bonis constanter sustinet; *sexagesimum*, quando sustinet detrimentum etiam proprii corporis, per flagellationem et incarcerationem, et cetera hujusmodi; *centesimum*, quando contemnit etiam totam vitam per martyrium. Unde Chrysostomus: « Terra bona sunt qui abstinent se a malis, et secundum vires suas faciunt bona, et est iste *fructus* eorum *tricesimus*; si autem et omnia bona sua contemnant, et accedant ad serviendum Deo, habent *sexagesimum*; si autem et præceptum imperialis sententiæ de morte eorum processerit, habent *centesimum*. Aut, si bona eorum percussa fuerint et filii, habent *sexagesimum*; si autem infirmitas aliqua corporis eis contigerit et fideliter sustinuerint, habent *centesimum*. Nam Job ante tentationem *tricesimum* habuit in facultatibus suis juste vivendo; post damna substantiæ et filiorum, *sexagesimum*: post plagam autem corporis, *centesimum* fecit. Qui *centesimum* habet in se et *sexagesimum* habet, et *tricesimum*. E contra, qui *tricesimum* habet, *sexagesimum* non habet, non etiam *centesimum* habet. Semper enim majus quod minus est in se habet; illud autem quod minus est, majus in se non habet. » Hæc Chrysostomus. Item, ut dicit Remigius: « Semen verbi Dei *tricesimum fructum* facit, quando bonam cogitationem gignit; *sexagesimum*, quando bonam locutionem; *centesimum*, quando ad fructum boni operis perducit. » Hi ergo per terram bonam designati *in corde bono* quod intendit verbum Dei audire, et optimo quod intendit secundum hæc operari, *audientes verbum* Dei devote, *retinent* fideliter in memoria, *et fructum afferunt in patientia*, scilicet usque ad finem, expectando præmia. Quia, secundum Gregorium, dum æquanimiter proximorum mala tolerant, et humiliter flagella suscipiunt, postmodum ad requiem sublimer suscipiuntur (ЛУБОДНА. *Vita D. N. J.-C.* p. 1, c. 64, n. 3). — *Et ortum fecit centuplum...* Ostendi potest, quomodo ex iis, quæ agimus, et patimur, alia trigesimum, alia sexagesimum, alia centesimum fructum referant, nempe qui agunt quæ Deus vult, trigesimum; qui agunt etiam modo, quo Deus vult, sexagesimum; et qui agunt purissime, quia Deus vult, centesimum. Sic etiam qui patiuntur æquanimiter, ita ut non murmurent nec indignentur, trigesimum fructum afferunt; qui libenter, et alacriter patiuntur, sexagesimum; qui constanter usque ad fidem, centesimum (LOHNER, *Biblioth. Index conc. Dom. Sexag.*).